Afya
EDITAL PARA SELEÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA

(CURSO DE MEDICINA)

DISCIPLINA

EDITAL N° 05/2025

A Direção Geral da Afya Faculdade de Ciências Médicas de Palmas (AFYA PALMAS), no
Uso de suas atribuições, mediante ao apoio do Núcleo de Experiência Discente (NED),
torna público a homologação de inscrições do presente edital para o Programa
Institucional de Monitoria do Curso de Medicina, conforme a seguir:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Habilidades E Atitudes Médicas VI

Habilidades E Atitudes Médicas VIl

Habilidades E Atitudes Médicas VIlII

FACULDADE
DE CIÊNCIAS
MÉDICAS
PALMAS " TO

Métodos Científicos Em Medicina I

Ensino

Métodos Científicos Em Medicina I|

Antonio Pereira De Freitas

Carlos Eduardo Piluski Kummel

CANDIDATO (A)

Carlos Roberto Nogueira Dos Santos
Gutemberg Trindade Bitarães Pereira
Ithamara Costa Silva

Lara Cavalcante Simões De Cantuária
Laura Liandra Sturm De Moraes

Letícia César De Oliveira

Milena Rabelo Siqueira Santana
Nicole Schmitt

Nycolle Caroline Rodrigues Alencar
Ana Carolina Pereira Matos

Ana Carolina Pereira Matos
Eduardo Lourenço
Filipe Outeiro
Geovana Carvalho Galdino Dos Santos

Italo Dos Santos Ribeiro

Não houve inscritos

Ágara Emanuele Borges Rodrigues
João Henrique Martins Neves De Oliveira
Manuela Carlin Pelegrin
Ana Clara Viégas De Melo

Práticas Interdisciplinares De Extensão, Pesquisa E Luisa Piccolo De Lima

O Avenida ACSU SO 70, Av. NS-1, S/N, Conj. 02, Lt. 03
Plano Diretor Sul - Palmas/TO - CEP: 77.017-004

Maria Luiza Braga Maia Barros
Mariana Almeida Arruda De Miranda

31 4040 4753
palmas.afya.com.br

DISCIPLINA

Sistemas Orgânicos Integrados I

Sistemas Orgânicos Integrados Il

DISCIPLINA

Habilidades E Atitudes Médicas VI

Habilidades E Atitudes Médicas VIl

Habilidades E Atitudes Médicas Vll

Métodos Científicos Em Medicina

Afya

Métodos Cientificos Em Medicina II

Práticas Interdisciplinares De
Extensão, Pesquisa E Ensino I

Sistemas Orgânicos Integrados I

Sistemas Orgânicos Integrados I

*NSA - Não se aplica.

2. TIPO DE AVALIAÇÃO E/OU CONTEÚDO, DATA, HORÁRIO E LOCAL

Ágara Emanuele Borges Rodrigues
Ana Beatriz De Loiola Mesquita
Ana Clara Viegas De Melo

Bárbara Diva De Moura Alves
Danielle De Oliveira Ferreira

Filipe Outeiro

FACULDADE
DE CIÊNCIAS
MÉDICAS
PALMAS TO

Gabriela Farias De Almeida Rosa
Geovana Silva Patriota

-Entrevista;

Luisa Piccolo De Lima

Maria Eduarda Naves Freire

Rickson Eduardo Loiola Da Silva

Sthefany Sandri Oliveira

CANDIDATO (A)

Victória Maria Miez Araújo
Ana Letícia Valério Miranda
Isabella Aparecida Reis Leite Machado
Maria Eduarda Naves Freire

Sthefany Sandri Oliveira

TIPO DE AVALIAÇÃO

- Avaliação prática;

- Coeficiente de rendimento;
-Coeficiente de rendimento;
- Carta de Intenção
(luciana.pugliese @afya.com.br);
- Entrevista;

-Coeficiente de rendimento;

- Avaliação teórica;

- Avaliação teórica;

Avenida ACSU SO 70, Av. NS-1, S/N, Conj. 02, Lt. 03
Plano Diretor Sul - Palmas/TO - CEP: 77.017-004

cONTEÚDO

ACLS;

NSA;
NSA;

NSA;

NSA;

NSA;

Conteúdo
do integral

semestre;

DATA,
HORÁRIOE

semestre;

LOCAL

Local: CSS
Data: 19/08/25
Horário: 15:00

NSA;
NSA;
Local: Sala 03

Data: 20/08/25
Horário: 11:45

NSA;
Local: Sala dos
Professores
Data: 21/08/25
Horário: 11:00

Local: Sala 01
Data: 21/08/25
Horário: 09:00

Conteúdo Local: Sala 01
integraldoData: 21/08/25

Horário: 09:00

3) 4040 4753
palmas.afya.com.br

Afya,
FACULDADE

goubr

DE CIÊNCIAS
MÉDICASs
PALMAS. TO

EUONARA(OHES M. MARTINS
Coordern enEdbra do AED

ACLDACE

Elionara G6HNPis Martins
Coordenadora do NED

Documento ascinado digitalmente
BARBARA MARIA SANTOS CALDEIRA
Data: 19/08/2025 09:07:47-0300
Verifigue em httos://validar.iti gov br

9 Avenida ACSU SO 70, Av. NS-1, S/N, Conj. 02, Lt. O3
Plano Diretor Sul- Palmas/TO - CEP: 77.017-004

Palmas, 18 de agosto de 2025

Barbara Maria Santos Caldeira
Coordenadora Acadêmica

Rudinei Spada
Diretor Geral

eSpata
Rudine Diretor Gerål

Afya #

31 4040 4753
$ palmas.afya.com.br

DATA

18 de agosto de 2025

13 a 17 de agosto de 2025 Inscrições

Afya

19 a 21 de agosto de 2025

25 de agosto de 2025

26 e 27 de agosto de 2025

1 de setembro de 2025

27 de novembro de 2025

05 de dezembro de 2025

ANEXO I

CRONOGRAMA

FACULDADE
DE CIÊNCIAS
MÉDICAS
PALMAS. TO

Homologação das inscrições e divulgação das datas, horários,

Resultado.

locais e conteúdo das provas.

EVENTO

Aplicação de provas para os discentes cujas inscrições foram

|homologadas.

Atividades Formativas com o NED (regulamento e assinatura

do contrato).

Início das atividades

Término das atividades

Envio dos relatórios finais para o NED.

Avenida ACSUSO 70, Av. NS-1, S/N. Conj. 02, Lt. 03
Plano Diretor Sul - Palmas/TO - CEP: 77.017-004

9 31 4040 4753
palmas.afya.com.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }